
Nr. 24467
13 mei

2016

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 3 mei 

2016, kenmerk 961225-149757-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 

van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging 

van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A05AAAO V 118146//9307 URSOCHOL TABLET 300MG 2,00 STUK 0,92453
0A05AAAO V 116538 URSODEOXYCHOLZUUR SANDOZ CAPSULE 250MG 2,40 STUK 0,77044

1A06ADAO V 115509 MACROGOL EN ELECTR TEVA POEDER V DRANK IN 
SACHET

0,76 STUK 0,54285

0A07EABRC V 118064//102383 BUDENOFALK SCHUIM 2MG/DO FLACON 14DO 1,00 DO 7,42126

0A11CCBO V 117085//109397 D-CURA DRANK 25000IE AMPUL 1ML 0,03 ML 4,68750
0A11CCBO V 117742//113926 D-WILL TABLET FILMOMHULD 1000IE 0,80 STUK 0,18750
0A11CCBO V 117745//113928 D-WILL TABLET FILMOMHULD 30000IE 0,03 STUK 5,62500

0C08CAAO V 118215//14794 ADALAT OROS TABLET MGA 30MG 1,00 STUK 0,65450

YC09DAAO V 118350//23597 FORTZAAR TABLET OMHULD 100/25MG 1,00 STUK 1,59186

YC09DBAO V EU/1/06/372/005 COPALIA TABLET FILMOMHULD 5MG/ 80MG 1,00 STUK 1,39870
YC09DBAO V EU/1/06/372/013 COPALIA TABLET FILMOMHULD 5MG/160MG 1,00 STUK 2,14290

0D06BBADC V 118637//6292 EFUDIX CREME 50MG/G 0,08 GRAM 5,36433

0D06BBBDL V 117583//12093 CONDYLINE APPLICATIEVLOEISTOF 5MG/ML 1,00 ML 6,08974

0G03AABO V 112679 LISVY PLEISTER TRANSDERMAAL 60/13MCG/24UUR 0,11 STUK 0,92773

0G03DCAO V 117948//278 ORGAMETRIL TABLET 5MG 1,00 STUK 0,11783
0G03DCAO V 117949//278 ORGAMETRIL TABLET 5MG 1,00 STUK 0,11783
0G03DCAO V 118686//278 ORGAMETRIL TABLET 5MG 1,00 STUK 0,11783

0G04CAAO V 117921//30565 OMNIC OCAS TABLET MVA 0,4MG 1,00 STUK 0,96201

0H01CBAP V 114114//18236 SANDOSTATINE LAR INJPDR FL 20MG + SOLV 2ML 0,04 STUK 1089,07250
0H01CBAP V 114113//18237 SANDOSTATINE LAR INJPDR FL 30MG + SOLV 2ML 0,02 STUK 1633,60875

0H03AAAO K 118860//11718 EUTHYROX TABLET 25MCG 6,00 STUK 0,02329
0H03AAAO K 118863//11718 EUTHYROX TABLET 25MCG 6,00 STUK 0,02329

0J02ACBO V 111708 VORICONAZOL TEVA 200 MG FILMOMHULDE TABLET-
TEN

2,00 STUK 34,12000

0J02ACBO V 111707 VORICONAZOL TEVA 50 MG FILMOMHULDE TABLET-
TEN

8,00 STUK 13,64800

0J02ACBP V 114808 VORICONAZOL TEVA 200 MG PDR V OPL V INFUSIE 2,00 STUK 143,00000

0J05ABDO V 118737//25992 VALCYTE TABLET FILMOMHULD 450MG 2,00 STUK 24,63379

0J07ALAP V 117800//25853 PNEUMOVAX 23 INJVLST FLACON 0,5ML 1,00 ML 24,32260

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2016 nr. 24467 13 mei 2016



0J07BCAP V 118731//17316 ENGERIX-B VACCIN 20MCG/ML WWSP 1ML 1,00 ML 29,51840

0L01BBAO V 118768//7070 LANVIS TABLET 40MG 5,50 STUK 2,60869

0M03AXAP V 117146 BOTOX INJECTIEPOEDER FLACON 100E 0,02 STUK 272,26810

0N01BBAC V 115128 LIDOCAINE/PRILOCAINE TEVA 25+25 MG/G CREME 2,00 GRAM 0,71298

0N02AEADP V 116173 BUPRENORFINE TEVA 35 MCG/UUR PLST V TRANSD 
GEBR

0,36 STUK 5,60021

0N02AEADP V 116174 BUPRENORFINE TEVA 52,5 MCG/UUR PLST V TRANSD 
GEBR

0,24 STUK 8,40032

0N02AEADP V 116175 BUPRENORFINE TEVA 70 MCG/UUR PLST V TRANSD 
GEBR

0,18 STUK 11,20043

0N03AXBO V EU/1/04/307/005 ZONEGRAN CAPSULE 25MG 8,00 STUK 0,52286
0N03AXBO V EU/1/04/307/009 ZONEGRAN CAPSULE 50MG 4,00 STUK 0,65357
0N03AXBO V EU/1/04/307/004 ZONEGRAN CAPSULE 100MG 2,00 STUK 1,30714
0N03AXBO V EU/1/04/307/001 ZONEGRAN 25 MG, HARDE CAPSULES (14 STUKS) 8,00 STUK 0,52286
0N03AXBO V EU/1/04/307/002 ZONEGRAN 25 MG, HARDE CAPSULES (56 STUKS) 8,00 STUK 0,52286
0N03AXBO V EU/1/04/307/003 ZONEGRAN 50 MG, HARDE CAPSULES (56 STUKS) 4,00 STUK 0,65357

1N05AFAPD V 118224//7228 FLUANXOL DEPOT INJVLST 100MG/ML AMPUL 1ML 0,04 STUK 17,90175

4N05AXAO V 118237//19127 RISPERDAL DRANK 1MG/ML 5,00 ML 0,79260

0N06BAAO V 110336 AMFEXA TABLET 5MG 3,00 STUK 0,12116

0N06BABO V 118068//18535 MODIODAL TABLET 100MG 3,00 STUK 2,81344

2N06ABAO V 116128 DULOXETINE ACCORD CAPSULE MSR 30MG 2,00 STUK 0,63983
2N06ABAO V 116129 DULOXETINE ACCORD CAPSULE MSR 60MG 1,00 STUK 1,06638

YR01ADAN V 118775//114215 DYMISTA NEUSSPRAY 137/50MCG/DO FLACON 120DO 1,00 DO 0,17688
YR01ADAN V 118778//114215 DYMISTA NEUSSPRAY 137/50MCG/DO FLACON 120DO 1,00 DO 0,17688

0R03ACCIDCV 118612//112058 STRIVERDI RESPIMAT OPL V INHAL 2,5MCG/DO PATR 
60DO

2,00 DO 0,61011

0R03BABID V 118689//31633 ALVESCO 160 AEROSOL 160MCG/DO SPBS 1,00 DO 0,70100

YR03ACCIDAV 118866//115995 SALMETEROL/FLUTICASON FOC AER 25/125MCG 
120DO+INH

1,00 DO 0,37690

YR03ACCIDAV 118867//115996 SALMETEROL/FLUTICASON FOC AER 25/250MCG 
120DO+INH

1,00 DO 0,52294

YR03AKAIDCV 116984 BUFOLER EASYHALER INHPDR 160/4,5MCG 120DO 1,00 DO 0,37131
YR03AKAIDCV 116988 BUFOLER EASYHALER INHPDR 320/9MCG 60DO 1,00 DO 0,74263

0S01EXAG V 112273 TRAVOPROST TEVA 40 MCG/ML OOGDRUPPELS 
OPLOSSING

0,20 ML 8,54016

0V04CDAO V EU/1/14/965/001 KETOCONAZOLE HRA TABLET 200MG 3,00 STUK 10,02368

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A10BAAO V 10500 METFORMINE HCL PCH TABLET 500MG 4,00 STUK 0,05521 ’:
0A10BAAO V 10500 METFORMINE HCL TEVA TABLET 500MG 4,00 STUK 0,05521 ;

‘0A10BAAO V 26048 METFORMINE HCL PCH TABLET 850MG 2,35 STUK 0,09386 ’:
0A10BAAO V 26048 METFORMINE HCL TEVA TABLET 850MG 2,35 STUK 0,09386 ;

‘0A10BAAO V 30827 METFORMINE HCL PCH TABLET 1000MG 2,00 STUK 0,11042 ’:
0A10BAAO V 30827 METFORMINE HCL TEVA TABLET 1000MG 2,00 STUK 0,11042 ;

‘0C07ABAO V 100439 METOPROLOLSUCCINAAT ACTAVIS RET 25 TB MVA 
23,75MG

6 STUK 0,10830 ’:

0C07ABAO V 100439 METOPROLOLSUCCINAAT AUROBIN RET 25 TB MVA 
23,75MG

6,00 STUK 0,10830 ;

‘0C07ABAO V 100446 METOPROLOLSUCCINAAT ACTAVIS RET 50 TB MVA 
47,5MG

3 STUK 0,13538 ’:

0C07ABAO V 100446 METOPROLOLSUCCINAAT AUROBIN RET 50 TB MVA 
47,5MG

3,00 STUK 0,13538 ;

‘0C07ABAO V 100447 METOPROLOLSUCCINAAT ACTAVIS RET 100 TABL 
MVA 95MG

1,5 STUK 0,27075 ’:

2 Staatscourant 2016 nr. 24467 13 mei 2016



0C07ABAO V 100447 METOPROLOLSUCCINAAT AUROBINDO RET 100 TB 
MVA 95MG

1,50 STUK 0,27075 ;

‘0C07ABAO V 100448 METOPROLOLSUCCINAAT ACTAVIS RET 200 TABL 
MVA 190MG

0,75 STUK 0,54151 ’:

0C07ABAO V 100448 METOPROLOLSUCCINAAT AUROBINDO RET 200 TB 
MVA 190MG

0,75 STUK 0,54151 ;

‘0C09AAAO V 30976 RAMIPRIL ACTAVIS TABLET 1,25MG 2,00 STUK 0,35045 ’:
0C09AAAO V 30976 RAMIPRIL AURO TABLET 1,25MG 2,00 STUK 0,35045 ;

‘0C09AAAO V 30979 RAMIPRIL ACTAVIS TABLET 10MG 0,25 STUK 2,33631 ’:
0C09AAAO V 30979 RAMIPRIL AURO TABLET 10MG 0,25 STUK 2,33631 ;

‘0D06BAADC V 23869=55054 ZILVERSULFADIAZINE PCH CREME 10MG/G 1,00 GRAM 0,06262 ’:
0D06BAADC V 23869=55054 ZILVERSULFADIAZINE TEVA CREME 10MG/G 1,00 GRAM 0,06262 ;

‘0G03AABO V 107117 ETHINYLESTRADIOL/LEVONORG PCH TAB OMH 
0,03/0,15MG

0,75 STUK 0,13253 ’:

0G03AABO V 107117 ETHINYLESTRADIOL/LEVONORG TEVA TAB OMH 
0,03/0,15MG

0,75 STUK 0,13253 ;

‘0H02ABBO V 56079 DEXAMETHASON PCH TABLET 0,5MG 3,00 STUK 0,03328 ’:
0H02ABBO V 56079 DEXAMETHASON TEVA TABLET 0,5MG 3,00 STUK 0,03328 ;

‘0H02ABBO V 56080 DEXAMETHASON PCH TABLET 1,5MG 1,00 STUK 0,09983 ’:
0H02ABBO V 56080 DEXAMETHASON TEVA TABLET 1,5MG 1,00 STUK 0,09983 ;

‘0H02ABBO V 18233=50969 PREDNISOLON ACTAVIS TABLET 5MG 2,00 STUK 0,04992 ’:
0H02ABBO V 18233=50969 PREDNISOLON AUROBINDO TABLET 5MG 2,00 STUK 0,04992 ;

‘0H02ABBO V 50969 PREDNISOLON PCH TABLET 5MG 2,00 STUK 0,04992 ’:
0H02ABBO V 50969 PREDNISOLON TEVA TABLET 5MG 2,00 STUK 0,04992 ;

‘0H02ABBO V 30200 PREDNISOLON PCH TABLET 30MG 0,33 STUK 0,29950 ’:
0H02ABBO V 30200 PREDNISOLON TEVA TABLET 30MG 0,33 STUK 0,29950 ;

‘0J01CAAO B 14819 AMOXICILLINE PCH PDR V SUSP 100MG/ML 11,25 ML 0,13210 ’:
0J01CAAO B 14819 AMOXICILLINE TEVA PDR V SUSP 100MG/ML 11,25 ML 0,13210 ;

‘0J01CAAO K 11162 AMOXICILLINE PCH FORTE PDR V SUSP 250MG/5ML 22,50 ML 0,04833 ’:
0J01CAAO K 11162 AMOXICILLINE TEVA FORTE PDR V SUSP 250MG/5ML 22,50 ML 0,04833 ;

‘0J01CAAO K 14820 AMOXICILLINE PCH POEDER VOOR SUSPENSIE 
125MG/5ML

45,00 ML 0,02900 ’:

0J01CAAO K 14820 AMOXICILLINE TEVA POEDER VOOR SUSPENSIE 
125MG/5ML

45,00 ML 0,02900 ;

‘0J05ABAO V 19833 ACICLOVIR PCH TABLET 200MG 20,00 STUK 1,19798 ’:
0J05ABAO V 19833 ACICLOVIR TEVA TABLET 200MG 20,00 STUK 1,19798 ;

‘1M01ABAO V 16273 DICLOFENAC NATRIUM ACTAVIS TABLET MSR 25MG 4,00 STUK 0,16699 ’:
1M01ABAO V 16273 DICLOFENAC NATRIUM AUROBINDO TABLET MSR 

25MG
4,00 STUK 0,16699 ;

‘0M03BXAO V 21618 BACLOFEN ACTAVIS TABLET 10MG 5,00 STUK 0,14657 ’:
0M03BXAO V 21618 BACLOFEN AUROBINDO TABLET 10MG 5,00 STUK 0,14657 ;

‘0N02CCAO V 101894 ZOLMITRIPTAN ACTAVIS ORODISP TABLET 2,5MG 1,00 STUK 6,21227 ’:
0N02CCAO V 101894 ZOLMITRIPTAN AUROBINDO ORODISP TABLET 2,5MG 1,00 STUK 6,21227 ;

‘3N05CDAO V 10623 FLUNITRAZEPAM PCH TABLET 1MG 1,00 STUK 0,19558 ’:
3N05CDAO V 10623 FLUNITRAZEPAM TEVA TABLET 1MG 1,00 STUK 0,19558 ;

‘3N05CDAO V 10624 FLUNITRAZEPAM PCH TABLET 2MG 0,50 STUK 0,39116 ’:
3N05CDAO V 10624 FLUNITRAZEPAM TEVA TABLET 2MG 0,50 STUK 0,39116 ;

‘3N05CDAO V 23514 NITRAZEPAM ACTAVIS TABLET 5MG 1,00 STUK 0,19558 ’:
3N05CDAO V 23514 NITRAZEPAM AUROBINDO TABLET 5MG 1,00 STUK 0,19558 ;

‘2N06ABAO V 33740 SERTRALINE ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 100MG 0,50 STUK 2,13277 ’:
2N06ABAO V 33740 SERTRALINE AURO TABLET FILMOMHULD 100MG 0,50 STUK 2,13277 ;

‘0R01ADAN V 21040 BUDESONIDE PCH NEVEL NEUSSPRAY 50MCG/DO 
200DO

4,00 DO 0,08425 ’:

0R01ADAN V 21040 BUDESONIDE TEVA NEVEL NEUSSPRAY 50MCG/DO 
200DO

4,00 DO 0,08425

3 Staatscourant 2016 nr. 24467 13 mei 2016



3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

118241//2011 GLUCAGEN HYPOKIT INJPDR FL 1MG SOLV WWSP 1ML
117928//11772 PENTOTHAL INJECTIEPOEDER FLACON 500MG

4. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

EU/1/04/307/005 ZONEGRAN CAPSULE 25MG
EU/1/04/307/009 ZONEGRAN CAPSULE 50MG
EU/1/04/307/004 ZONEGRAN CAPSULE 100MG
EU/1/04/307/001 ZONEGRAN 25 MG, HARDE CAPSULES (14 STUKS)
EU/1/04/307/002 ZONEGRAN 25 MG, HARDE CAPSULES (56 STUKS)
EU/1/04/307/003 ZONEGRAN 50 MG, HARDE CAPSULES (56 STUKS)

B

Bijlage 2 wordt als volgt gewijzigd:

1. Onderdeel 94 komt te luiden:

94. Eltrombopag:

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van achttien jaar en ouder met
a. chronische idiopathische trombocytopenische purpura die:

1°. splenectomie heeft ondergaan en refractair is op andere behandelingen, of
2°. een contra-indicatie heeft voor splenectomie en niet meer voldoende reageert op 

andere behandelingen, waaronder in ieder geval corticosteroïden, of
b. een chronische infectie met het hepatitis C-virus (HCV) voor de behandeling van 

trombocytopenie, waarbij de mate van trombocytopenie:
1°. de belangrijkste factor is die het starten van een optimale behandeling op basis van 

interferon verhindert, of
2°. de mogelijkheid om deze interferon behandeling voort te zetten beperkt, of

c. verworven ernstige aplastische anemie (SAA) die refractair is voor eerdere immunosup-
pressieve therapie, of intensief voorbehandeld is, en die niet in aanmerking komt voor 
hemopoëtische stamceltransplantatie.

2. Na onderdeel 107 wordt ingevoegd:

108. Dexamfetamine

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde met ADHD (aandachtstekortstoornis met hyperactiviteit), 
wanneer de respons op een eerdere behandeling met methylfenidaat klinisch ontoereikend 
bleek.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 mei 2016. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 april 2016, treedt zij in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 mei 2016.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

4 Staatscourant 2016 nr. 24467 13 mei 2016


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 3 mei 2016, kenmerk 961225-149757-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


